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Už tisíce let planou na kopcích a dalších 
místech vatry. V ohni lidé pálí čarodějnice 
či jiným způsobem likvidují Moranu, tedy 
Smrtku. I v Bohumíně se s ní obyvatelé 
poslední dubnový večer vypořádali. 

Ohně během Filipojakubské noci vzplály 
v Bohumíně na několika místech, ovšem nejdel-
ší tradici má akce na kopci v Záblatí. Žáci zdejší 
malotřídky opět vyrobili slaměnou Moranu, 
kterou pak nesli v čele průvodu masek od ma-
teřinky Na Pískách k sokolovně. Tady se konala 
hlavní část akce, na které se podíleli sokolové, 
hasiči, základní i mateřská škola a komise pro 
městskou část. 

Všichni napjatě sledovali, jak zlou Moranu pohlcuje 
žár vatry. Na ohništi si pak zájemci mohli navíc opéct 
buřty. Děti ve strašidelných kostýmech si zatančily a za-
soutěžily. Organizátoři pro ně připravili také skákací hrad 
a elektrická autíčka. Dospěláci po sousedsku poseděli u ně-
čeho dobrého k snědku a pití. Domů se pak všichni rozcházeli 
až po setmění. (red)

Vypořádali se s Moranou a přivítali jaro

Představitelé města, zástupci politických 
stran, spolků, klubů a veřejnosti si připo-
mněli 78. výročí osvobození Bohumína. 
Účastníci se 1. května sešli u pomníku ru-
doarmějců na skřečoňském hřbitově a uctili 
na čtyřicet padlých, kteří zde zahynuli v mi-
mořádně lítých bojích. 

Starosta Petr Vícha v krátkém proslovu 
vzdal hold obětem všech světových válek 

a připomněl i konflikt s padlými na Ukrajině. 
Kytice a vzpomínku pak věnovali účastníci 
také 104 obětem polenlageru, který za války 
zřídili nacisté v bývalých bohumínských ka-
sárnách. Poláky, kteří útrapy koncentračního 
tábora nepřežili, připomíná na skřečoňském 
hřbitově památník v podobě tří menhirů. 
Jejich osud při aktu shrnul předseda místní-
ho PZKO Czesław Gałuszka. (red)
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Liga proti rakovině Praha vyhlásila 27. ročník celonárodní sbírky Český den proti rakovině. 
Letošním tématem jsou nádory průdušek a plic. Výtěžek sbírky jde na prevenci nádorových 
onemocnění, zlepšení kvality života onkologických pacientů, výzkum a vybavení onkologic-
kých center.

»Květinkový den« v Bohumíně už desátým rokem organizuje místní onkologický spolek 
Pro-fit12. Uskuteční se 10. května od 8 do 18 hodin se stálými stanovišti na hlavní třídě a v zá-
zemí místní organizace hnutí Ano 2011 (boční vchod komplexu Centrum). Prodejci kvítků 
měsíčku lékařského s bleděmodrou stuhou se samozřejmě rozejdou také do ulic. Dobrovolníci, 
kteří se chtějí zapojit, mohou kontaktovat spolek na číslech 733 605 917 a 774 129 730. Pro-
-fit12 nabízí spolupráci i mateřským, základním i středním školám. Na pevných prodejních 
místech bude veřejná sbírka probíhat až do 14. května.  (red)

Květinkový onkologický den 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Oběti válek i nelidských lágrů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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S příchodem jarního počasí se Bohumín pouští do vylepšení dopravní infrastruktury. 
Stavební práce naplánoval nejen v centru, myslí i na komfort obyvatel v městských 
částech. Nejnákladnější akcí bude rekonstrukce povrchu Myslivecké ulice ve 
Skřečoni.

„V Myslivecké ulici navážeme na stavbu kana-
lizace, kterou tu v posledních dvou letech prováděl 
SmVaK. S touto společností dlouhodobě spolupra-
cujeme na obnově silnic po jejích investičních ak-
cích. Hradíme padesát procent nákladů na nové 
povrchy. To je i případ Myslivecké ulice, která do 
konce května dostane kvalitní živičný povrch. 
O jeho odvodnění se pak postará šest nových ulič-

ních vpustí,“ konstatoval Roman Pak z městské-
ho odboru životního prostředí a služeb. Dodal, 
že příspěvek města na rekonstrukci představuje 
2,3 milionu.

Vylepšení cesty k domovům se dočkají i oby-
vatelé souběžné Rychvaldské ulice naproti nové 
rodinné zástavbě ve Slunečné ulici v Záblatí. 
„Dosud tu byl po předchozí výstavbě kanalizace 

jen provizorní povrch z recyklátu. Ten letos nahra-
dí trvalý živičný kryt za přibližně 350 tisíc,“ dopl-
nil Pak.

V centru města už operují cestáři v Červené 
kolonii. „Jde o obnovu plochy o celkové rozloze tří 
tisíc metrů čtverečních, položíme na ni asfaltový 
koberec a odvodníme ji. Za stavební práce zapla-
tíme zhruba dva miliony,“ informoval místosta-
rosta Lumír Macura s tím, že síť komunikací 
v kolonii bude hotová do začátku licitací nových 
bytů, které startují 15. května. Nájemníci osmi 
kompletně zrekonstruovaných cihláků v bývalé 
rafinérské kolonii budou mít kromě dopravní 
infrastruktury k dispozici i nová parkoviště.

Město se počátkem května pustilo také do re-
vitalizace panelové plochy u hřbitova a smuteční 
síně ve Starém Bohumíně. Dosavadní panelové 
parkoviště dostane nový asfaltový povrch a při-
bude tu i zeleň, která prostor opticky zpříjemní.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumín nabídne zájemcům dalších pět zasíťovaných stavebních pozemků v lokalitě 
Petra Cingra. Jejich licitace navazuje na předchozí etapy, v nichž se radnici podařilo 
prodat všech třicet dosud nabízených ploch. K mání už jich zbývá jen devět. Poslední 
čtyři půjdou do dražby po letních prázdninách.

Licitace pěti pozemků o přibližné rozloze od 800 
do 1 200 metrů čtverečních se uskuteční v pondělí 
22. května odpoledne ve velké zasedací místnosti 
hlavní budovy městského úřadu, vyvolávací cena je 
1 089 korun za metr čtvereční. „Zájemci najdou na 
našich webových stránkách v sekci Radnice podrobné 

informace o jednotlivých pozemcích a podmínkách 
licitace včetně všech závazků, které vyplynou z ná-
sledné koupi parcely,“ informoval vedoucí majetko-
vého odboru radnice Jan Przeczek. Účastníci musí 
před začátkem dražby vyplnit přihlášku a složit li-
citační jistotu ve výši 100 tisíc na účet města.

Koupě pozemku je ideálním řešením pro ty, 
kteří touží po vlastním bydlení se zahradou 
a přejí si mít na dosah ruky i vymoženosti civi-
lizace. Pět nabízených parcel v lokalitě Petra 
Cingra a nových ulicích Alberta Hahna a Karla 
Otta se nachází poblíž bytové zástavby, služeb 
a občanské vybavenosti. „Není běžné vybudovat 
novou čtvrť uprostřed města. Nám se to podařilo 
díky rekultivaci plochy po bývalé bytové kolonii, 
kterou jsme dali kvůli jejímu dezolátnímu stavu 
zbourat,“ vysvětlil místostarosta Lumír Macura. 
Bohumín následně vytvořil unikátní projekt na 
výstavbu rezidenčního bydlení, jehož dominan-
tou se stala odpočinková zóna s vodní plochou, 
cyklostezkou, pěšinami a dětskými hřišti. Inves-
tiční akce si vyžádala přes 60 milionů, podpoři-
lo ji i Ministerstvo pro místní rozvoj částkou 3,1 
milionu.

Součástí atraktivní lokality o rozloze více než 
20 tisíc metrů čtverečních, která leží za super-
marketem Albert a v její blízkosti se nachází 
zastávka hromadné dopravy a základní škola, je 
nově založený park s 270 stromy. Přírodní kom-
pozici doplnilo přes 2 000 keřů a téměř 3 000 
trvalek.  Jana KONČÍTKOVÁ 

Nový koberec dostaly koncem dubna také některé 
komunikace v areálu nemocnice.

Čtyři z pěti nabízených pozemků se nacházejí v nové ulici Karla Otta.

Nové povrchy dostávají silnice i parkoviště

Licitace parcel poblíž občanské vybavenosti

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Poutní mše 

V Záblatí proběhne tradiční bohoslužba 
pod širým nebem. Poutní mše se uskuteč-
ní v neděli 14. května v 10.30 hodin v par-
číku poblíž točny a kaple svatého Jana 
Nepomuckého. (red)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 



  ČÍSLO 9 / 2023 3

Do konce srpna se musí motoristé i starousedlíci v ulici 1. máje u skřečoňského kostela 
obrnit trpělivostí. Po zimní přestávce tady pokračuje stavba splaškové kanalizace, nad 
kterou vyroste i další úsek nového chodníku. Město, které je investorem stavby, do 
projektu vloží zhruba sedmnáct milionů.

Stavba se rozběhla už na podzim, kdy firma 
stihla dokončit odbočky z hlavní ulice ke hřišti 
v Gliňoči i na protější straně k hasičské zbrojnici. 
V její blízkosti pak osadila pět metrů pod zemí 
také čerpací stanici. Kanalizace i přípojky k ro-
dinným domům budou převážně gravitační, ale 
v koncovém useku bude nutné nový řad tlakem 
připojit ke stávající kanalizaci Severomoravských 
vodovodů a kanalizací. 

V dubnu firma navázala na podzimní část pra-
cí a věnuje se hlavní ulici u kostela. Do konce 
prázdnin musí podle harmonogramu položit 
celkem 926 metrů gravitačního potrubí a 137 
metrů výtlačného. Na nově vybudovanou kana-
lizaci se bude moci napojit devětadvacet domů, 
z toho pouze jeden tlakově, ostatní samospádem. 

„Součástí stavby je i nový úsek chodníku. Ten sou-
časný vede od kruhového objezdu a končí u prv-
ního rodinného domu na straně u kostela. Nyní jej 
prodloužíme až k zatáčce u bývalé polské školy 
a odbočce do ulice U Hřiště. Nová část komunika-
ce pro pěší bude 180 metrů dlouhá a 1,35 metru 

široká,“ informovala Eliška Pecháčková z měst-
ského odboru rozvoje a investic.

Aktuálně probíhající akce ve Skřečoni nese 
označení I. etapa. V dohledné době na ni naváže 
druhá. Opět půjde o stavbu kanalizace a chodní-

ku, a to kolem bývalé restaurace U Haladů až 
k hranici s Dolní Lutyní. Druhá etapa počítá 
s bezmála osmi sty metry gravitačního řadu 
s pětadvaceti přípojkami. Nový chodník pak 
bude mít něco přes půl kilometru. 

 Pavel ČEMPĚL

Už v březnu schválila městská rada velkorysý balík investic pro 
městskou část Skřečoň. Největší už odstartovala. Šedesáti domác-
nostem žijících v sedmi cihlových domech v Mládežnické a Dělnic-
ké ulici se během letoška výrazně změní komfort bydlení. Všechny 
objekty čeká celková revitalizace za více než 25 milionů.

„Nejdůležitější součástí obnovy 
našich bytových domů ve Skřečoni je 
zateplení obvodového pláště. Na tyto 
stavební práce se nám podařilo zís-
kat dotaci z programu Nová zelená 
úsporám ve výši zhruba pěti milio-
nů. Dále dojde k výměně vstupních 
dveří, které osadíme elektronickým 
zámkem a  sestavou moderních 

schránek. Dále opravíme lidem bal-
kony, a to včetně zábradlí,“ uvedla 
vedoucí odboru správy domů Ka-
teřina Pálková. Dodala, že u někte-
rých domů se počítá i s výměnou 
vnějších vstupů do sklepů.

Stavbaři se budou pohybovat i na 
střechách. „Kompletně vymění střeš-
ní krytinu a opraví komíny i hro-

mosvody,“ upřesnila Pálková. 
Omlazovací kúry se dostane i trá-
mům, do nichž se zakousl nejen 
zub času, ale především zavrtal dře-
vokazný hmyz. „Larvy zásadním 
způsobem poškozují dřevo a dokáží 
narušit statiku staveb. Proto nechá-
me krovy odborně ošetřit proti škůd-
cům,“ popsala vedoucí s tím, že 
celková investice přesáhne 25 mili-
onů a práce by měly být hotovy do 
konce srpna.

Během posledních sedmi let jde 
už o druhou nákladnou investici 
do této lokality. V roce 2017 tam 
město ve spolupráci s ČEZ Teplá-
renskou vybudovalo v bytových 
domech ústřední topení za šestnáct 
milionů. Z bytů zmizela vnitřní 

plynová topidla a nahradily je radi-
átory s termostatickými ventily. 
„Tato modernizace lidem zajistila 
snížení nákladů, zateplením dojde 
k dalším úsporám, což je zvláště 
v této době pro nájemníky příznivá 
zpráva. Předpokládáme, že proto 
budou shovívaví a trpěliví k probí-
hajícím pracím,“ uvedl starosta Petr 
Vícha. Připomněl, že společně s na-
pojením skřečoňských domů na 
teplovod město za téměř čtyři mi-
liony zregenerovalo i veřejné pro-
stranství. Vybudovalo nová parko-
vací místa, dětské hřiště, chodníky 
osadilo zámkovou dlažbou a v lo-
kalitě přibylo i úsporné veřejné 
osvětlení. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Nová kanalizace i s kusem chodníku

Po úpravách interiéru došlo i na kabát

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů.

• Byt 1+2, ul. Štefánikova 281, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských za-
řízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Dům s funkcí domovníka. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,29 
m2, celková plocha bytu 47,29 m2. 
Prohlídka 9.5. v 10.15-10.30 hodin 
a 10.5. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.5. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
21, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,68 m2, celková 
plocha bytu 29,65 m2. Prohlídka 9.5. 
v 10.00-10.15 hodin a 10.5. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 
10.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií a koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 47,85 m2, celková plo-
cha bytu 50,75 m2. Prohlídka 15.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 16.5. v 9.00-

9.15 hodin. Licitace bytu se koná 22.5. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 348, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům poblíž náměstí 
Svobody ve Starém Bohumíně. 
V blízkosti domu se nachází škola, 
školka, autobusová zastávka a nemoc-
nice. Plocha pro výpočet nájemného 
44,80 m2, celková plocha bytu 44,80 
m2. Prohlídka 16.5. v 11.15-11.30 ho-
din a 17.5. v 15.30-15.45 hodin. Lici-
tace bytu se koná 24.5. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1047, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
školy, školky, supermarketu a středis-
ka zdravotnických služeb. V domě je 
zajištěn správce a úklid společných 
prostor. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,47 
m2, celková plocha bytu 38,97 m2. 
Prohlídka 17.5. v 14.30-14.45 hodin 
a 18.5. v 11.00-11.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5. v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1053, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 17.5. v 15.00-15.15 hodin 
a 18.5. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 865, číslo bytu 7, 

I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,11 m2, celková plocha 
bytu 50,76 m2. Prohlídka 17.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 18.5. v 10.15-
10.30 hodin. Licitace bytu se koná 
22.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 56, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Věžový dům je po rekon-
strukci (okna, balkony, střecha, zatep-
lení). V blízkosti domu je dětské hři-
ště, autobusové stanoviště, Kaufland, 
Penny, mateřská a základní škola. 
Dům s funkcí domovníka. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,55 m2, celková plocha bytu 
30,10 m2. Prohlídka 16.5. v 10.15-
10.30 hodin a 17.5. v 15.15-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 22.5. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti parku, 
centra města. Byt s kuchyňskou lin-
kou, kombinovaným sporákem a va-
nou. Plocha pro výpočet nájemného 
52,06 m2, celková plocha bytu 52,93 
m2. Prohlídka 22.5. v 14.30-14.45 ho-
din a 23.5. v 8.15-8.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.5. v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, tř. Dr. E. Beneše 98, číslo 

bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží, 
školská zařízení a možnost parkování. 
Dům s funkcí domovníka. Plocha pro 
výpočet nájemného 29,01 m2, celková 
plocha bytu 29,01 m2. Prohlídka 22.5. 
v 14.15-14.30 hodin a 23.5. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
24.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, nedaleko nákupních možnos-
tí, vlakového nádraží a školských za-
řízení. Možnost parkování v blízkosti 
domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 52,30 m2, celková 
plocha bytu 54,50 m2. Prohlídka 22.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 23.5. v 10.30-
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 
24.5. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 125, číslo 
bytu 17, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s výta-
hem v centru města. Nedaleko domu 
se nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží a školská zařízení. Možnost 
parkování poblíž domu. Byt s ku-
chyňskou linkou a sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
60,45 m2, celková plocha bytu 61,95 
m2. Prohlídka 17.5. v 14.15-14.30 ho-
din a 18.5. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.5. v 16.30 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Vyvolávací cena 70 korun za metr2

(Pokračování na str.4)

• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 105,14 m2, 
celková plocha bytu 122,84 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 9.30-10.00 hodin a 10.5. 
v 15.30-16.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.5. v 15.15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,22 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 9.5. 
v 9.30-10.00 hodin a 10.5. v 15.30-
16.00 hodin. Licitace bytu se koná 
15.5. v 15.30 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,21 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 9.5. 
v 9.30-10.00 hodin a 10.5. v 15.30-
16.00 hodin. Licitace bytu se koná 
15.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,11 m2, celková plocha 

bytu 98,85 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-
9.30 hodin a 10.5. v 15.00-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.5. 
v 16.00 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,08 m2, celková plocha 
bytu 98,82 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-
9.30 hodin a 10.5. v 15.00-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,10 m2, celková plocha 
bytu 98,86 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-
9.30 hodin a 10.5. v 15.00-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.5. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,14 m2, celková plocha 
bytu 98,88 m2. Prohlídka 9.5. v 9.00-
9.30 hodin a 10.5. v 15.00-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 15.5. 
v 16.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-

ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,89 m2, celková plocha 
bytu 93,84 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-
10.00 hodin a 10.5. v 15.30-16.00 
hodin. Licitace bytu se koná 17.5. 
v 15.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 69,67 m2, 
celková plocha bytu 82,51 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 9.30-10.00 hodin a 10.5. 
v 15.30-16.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,96 m2, 
celková plocha bytu 78,82 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 9.30-10.00 hodin a 10.5. 
v 15.30-16.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 380, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí je 
1 balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 64,05 m2, celková plocha bytu 
69,04 m2. Prohlídka 9.5. v 9.30-10.00 
hodin a 10.5. v 15.30-16.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 17.5. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 

podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,79 m2, 
celková plocha bytu 78,53 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 9.00-9.30 hodin a 10.5. 
v 15.00-15.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 375, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,78 m2, 
celková plocha bytu 78,54 m2. Pro-
hlídka 9.5. v 9.00-9.30 hodin a 10.5. 
v 15.00-15.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 105,14 m2, 
celková plocha bytu 122,84 m2. Pro-
hlídka 22.5. v 15.30-16.00 hodin 
a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.5. v 15.15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 3 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 108,22 m2, celková plo-
cha bytu 122,08 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.30-16.00 hodin a 23.5. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 15.30 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 381, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní 

Vyvolávací cena 95 korun za metr2
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Zájemci o nájemní bydlení v atraktivních domech a klidné lokalitě se dočkali. Po dvou-
leté radikální přestavbě se kompletně proměnila oblast u křižovatky Okružní a Jateční 
ulice se sestavou osmi cihlových domů. Celá lokalita dostala nový název »Červená 
kolonie« a 15. května začínají licitace prvních z celkových dvaapadesáti bytů. Radní 
stanovili jejich vyvolávací cenu na 95 korun za metr čtvereční. 

V minulosti bývalo zvykem, že bytovou vý-
stavbu financovaly velké fabriky. To aby přilákaly 
zaměstnance a zajistily jim ubytování. Vznikaly 
tak dělnické kolonie. Tu svou vybudovala v roce 
1908 i rafinérie minerálních olejů v blízké oblasti 
dnešních ulic Okružní a Svat. Čecha. Její vý-
chodní část však ustoupila v 70. letech panelové 
výstavbě, západní pak zasadila těžkou ránu po-
vodeň v roce 1997 a jeden poničený cihlák bylo 
třeba strhnout. Posledních osm pak mohl stih-
nout stejný osud vybydlení jako kolonie v Lou-

kách, Lounech nebo »Cingrovce«. Město, které 
nyní domy vlastní, však místo demolice problé-
mové oblasti vsadilo na ambiciózní myšlenku 
jejího přerodu. Z nelichotivé adresy se rozhodlo 
vytvořit naopak bydlení prestižní.

Proměna začala na jaře 2021 a během dvou let 
dalo město přebudovat 64 původních bytů s lo-
kálním vytápěním na 52 dvou až čtyřpokojových 
bytů s balkony a centrálním zásobováním tep-
lem. Většina jich je mezonetových, nejmenší má 
69 metrů čtverečních, největší pak 123 metrů 

čtverečních včetně teras. Jedna z největších in-
vestic posledních let si vyžádala 159 milionů na 
rekonstrukci domů a dalších 14 milionů na vy-
budování chodníků a parkovišť. I to je důvod, 
proč radní stanovili vyšší vyvolávací cenu než 
u ostatních licitací městských bytů. 

„Jde o prémiovou adresu v centru města. Byty 
jsou svým pojetím prostorově velkorysé a splňují 
nároky na exkluzivní bydlení. Navíc se nám díky 
vnitřnímu zateplení podařilo zachovat historický 
ráz kolonie, díky čemuž se stane jednou ze žáda-
ných architektonických dominant města,“ uvedl 
starosta Petr Vícha.

Radnice očekává, že o nové bydlení bude 
enormní zájem. Vzhledem k vysokému počtu 
nabízených bytů rozdělila termíny licitací do čtyř 
bloků v pondělky a středy. První se uskuteční 15. 
a 17. května, další 29. a 31. května, pokračovat 
budou 12. a 14. června a 26. a 28. června. 

 (tch, yak)

Červená na fasádách kolonie i v názvu

Práce na domech už skončily, nyní finišují úpravy okolí. Zahradníci v dubnu vysadili 120 stromů, zejména habrů a kulti-
varů okrasných dřevin, které nedosahují velkých rozměrů. V nejbližších dnech proběhne asfaltování komunikací.

Kolonie je jedním ze zastavení naučné Červené stezky 
po stavbách z režných cihel. A zůstane její součástí. Za-
tímco se interiéry objektů od základu změnily a dosta-
ly vnitřní zateplení pomocí křemičitopískových izolač-
ních desek, venkovní ráz rekonstrukce zachovala.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

podlaží. Nově zrekonstruovaný mezo-
netový byt, jehož součástí jsou 3 balko-
ny. Plocha pro výpočet nájemného 
108,21 m2, celková plocha bytu 122,08 
m2. Prohlídka 22.5. v 15.30-16.00 ho-
din a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,11 m2, celková plocha 
bytu 98,85 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,08 m2, celková plocha 
bytu 98,82 m2. Prohlídka 22.5. 

v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.15 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,10 m2, celková plocha 
bytu 98,86 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 89,14 m2, celková plocha 
bytu 98,88 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.00-15.30 hodin a 23.5. v 9.00-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
29.5. v 16.45 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nad-

zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí 
jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 83,89 m2, celková plocha 
bytu 93,84 m2. Prohlídka 22.5. 
v 15.30-16.00 hodin a 23.5. v 9.30-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
31.5. v 15.30 hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 69,67 m2, 
celková plocha bytu 82,51 m2. Pro-
hlídka 22.5. v 15.30-16.00 hodin 
a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,96 m2, 
celková plocha bytu 78,82 m2. Pro-
hlídka 22.5. v 15.30-16.00 hodin 
a 23.5. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 381, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-

zemní podlaží. Nově zrekonstruova-
ný mezonetový byt, jehož součástí je 
1 balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 64,05 m2, celková plocha bytu 
69,04 m2. Prohlídka 22.5. v 15.30-
16.00 hodin a 23.5. v 9.30-10.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 31.5. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,79 m2, 
celková plocha bytu 78,53 m2. Pro-
hlídka 22.5. v 15.00-15.30 hodin 
a 23.5. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 376, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt, 
jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 68,78 m2, 
celková plocha bytu 78,54 m2. Pro-
hlídka 22.5. v 15.00-15.30 hodin 
a 23.5. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 31.5. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

(Pokračování ze str.3)

Licitace městských bytů



  6 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

V souvislosti s uzavřením skřečoňského mostu prorokovali oby-
vatelé v okolí objízdné trasy, že se na úzkých okrskách dříve 
nebo později nějaký kamion vyseká. A netrvalo to ani moc 
dlouho. Už čtvrtý den objížďky skončil v příkopu u Staré cesty 
v dolnolutyňském Neradu polský kamion. Nehodě přitom před-
cházely bizarní okolnosti. Šofér byl opilý a ještě předtím ujel 
před dechovou zkouškou.

Polský řidič těžkotonážní scanie 
absolvoval 21. dubna nakládku ve 
skřečoňském průmyslovém podni-
ku. Když areál opouštěl, vrátnému 
se manévrování kamionu nezdálo 
a chtěl dát řidiči dýchnout. Ten 
však jeho pokyny ignoroval, šlápl 
na plynový pedál a ujel. Ochranka 
fabriky o tomto incidentu spravila 
policii. Ta se však s pronásledová-
ním vozidla nemusela ani obtěžo-
vat. Hříšníkova jízda skončila po 
třech minutách a necelých třech 
kilometrech ve škarpě. Vlivem al-
koholu totiž neodhadl šířku silnice 
při míjení jiného kamionu.

Po nehodě už se provinilec de-
chové zkoušce podrobil a nafoukal 

1,61 promile. Policisty však zarazi-
lo, že při opakované zkoušce po 
deseti minutách měla hodnota 
stoupající tendenci. Vysvětlením 
bylo, že si šofér mohutně zavdal 
z lahve těsně před jízdou. Kdyby 
kočíroval drožku za císaře pána, 
kdy byla opilost polehčující okol-
ností, mohl argumentovat, že je 
opilý jak zákon káže. V dnešní 
době však bude čelit trestnímu stí-
hání, protože řídil s více než jedním 
promile. Každopádně reakce na 
nehodu byla okamžitá. V místě při-
byly další semafory a provoz v úse-
ku se změnil na kyvadlový, aby už 
se tady dva kamiony nepotkaly. 

 (tch)

Opilý kamioňák skončil ve škarpě

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Policie ČRFoto: Policie ČR

Šoféři hřešili, ale bez alkoholu

Policisté s radary 21. dubna obšancovali silnice v rámci celoev-
ropské preventivní akce »Speed Marathon«. Jak už anglický 
název napovídá, zaměřili se především na dodržování povolené 
rychlosti. Když ale odhalili i jiný prohřešek, rozhodně nad ním 
nemávli rukou.

Místa, kde se policisté zaměřili 
na rychlost vozidel, vybrala v anke-
tě veřejnost. Na severu Moravy šlo 
o 68 stanovišť. Strážci zákona na 
nich zkontrolovali 558 vozidel 
a zjistili 313 dopravních přestupků. 
Tři stovky z nich vyřídili pokutami 
na místě, přičemž portmonkám 
řidičů ulevili o 210 tisíc. Ostatní 
prohřešky oznámili správním 
orgánům. 

„Přestože šlo o předem avizova-
nou akci, rychlostní limity překročilo 
261 řidičů. Dalších dvaadvacet tele-
fonovalo za jízdy, třetím nejčastěj-
ším přestupkem byl nevyhovující 
technický stav sedmi vozidel a šest 
šoférů vyrazilo na magistrálu bez 
dálniční známky,“ uvedla policejní 

mluvčí Eva Michalíková. Naopak 
ocenila, že její kolegové nepřistihli 
za volantem žádného ochmelku. 

V kraji nešlo v uplynulých dnech 
o jedinou policejní akci na silni-
cích. Už 18. dubna vyrazily hlídky 
na zpoplatněné úseky silnic a pri-
márně kontrolovaly uhrazené elek-
tronické dálniční známky. Načapa-
ly bez nich čtyřiadvacet řidičů. 
Během této akce policisté zastavili 
210 vozidel a zaznamenali 95 pře-
stupků. Šestadvacet hříšníků šofé-
rovalo s telefonem v ruce, devět 
jich jelo s cihlou na plynu. Drtivou 
většinu pochybení řešily hlídky na 
místě a rozdaly pokuty za 72 tisíce. 
K dalšímu projednání a potrestání 
předaly pět přestupků.  (tch)

Sportovní tábor
Společnost Bospor pořádá od 21. do 25. srpna sportovní příměstský 

tábor pro děti od 8 do 14 let. Ve sportovní hale i na hřišti si vyzkouší 
různé sportovní aktivity, třeba florbal, házenou, fotbal, basketbal, bad-
minton a další. Účastníkům se od 8 do 16 hodin budou věnovat zkušení 
trenéři. Tábor stojí 2 750 korun včetně stravování a má kapacitu osmnácti 
dětí. Informace a přihlášky e-mailem na socha.dusan@bospor.info nebo 
telefonicky 731 818 545. (red)

Výskyt ptačí chřipky 
U volně žijících ptáků v regionu se vyskytla ptačí chřipka. Krajská ve-

terinární správa proto doporučuje chovatelům ptactva dodržování bio-
logické bezpečnosti, zejména aby chránili chov před kontaktem s volně 
žijícími ptáky, kteří jsou zdrojem nákazy. V případě, že lidé zjistí zvýšené 
úhyny v chovu, změny zdravotního stavu nebo změny produkce, je třeba 
tyto skutečnosti oznámit na čísle 596 781 910.

Poděkování za péči
Velmi děkujeme celému personálu Charitního domu sv. Kláry za 

příkladnou péči o naši maminku a babičku Jarmilu Kobercovou. Díky 
příjemnému prostředí, vstřícnému a lidskému přístupu v této odlehčo-
vací službě naše maminka opět pookřála a zejména po fyzické stránce 
nabrala nové síly. Petra KRPCOVÁ LENORTOVÁ

Územní plán
Odbor rozvoje a investic oznámil veřejnou vyhláškou veřejné pro-

jednávání návrhu změny číslo 5 Územního plánu Bohumína. Veřejné 
jednání proběhne 24. května od 13 hodin ve velké zasedací síni radnice. 
Nejpozději do sedmi dnů pak může každý uplatnit ke změněným čás-
tem návrhu připomínky, dotčené osoby i námitky. Návrh změny číslo 
5 je už nyní k nahlédnutí na odboru rozvoje a investic a také v elektro-
nické podobě na webu www.bohumin.cz v sekci Radnice, rubrice 
Územní plánování.

Své »ano« si řekli
Lukáš Cedivoda a Klára Salamonová, oba z Bohumína  Rostislav Kalnik  
a Jana Kočiková, oba z Bohumína  Radek Kubala a Miluše Stružová, oba 
z Bohumína  Martin Žádník z Bohumína a Pavla Barabaschová z Markvartovic (mat)
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Bohumínská jezera se řadí k nejvyhledávanějším letním rekre-
ačním zónám v regionu. Město proto u nich pravidelně vylep-
šuje zázemí pro návštěvníky. U Kališova jezera proběhla každo-
roční úprava pláže, u Vrbického přibyla elektrická přípojka 
a v létě se opět otevře oblíbená půjčovna lodiček.

„Úpravy břehů Kališova jezera 
zahrnují dosypání kameniva při 
vstupu do vody. Položili jsme také 
novou geotextilii na oblíbené dětské 
pláži a dosypali tady písek,“ uvedla 
Lucie Oršulíková z městského od-
boru životního prostředí a služeb. 
Po dokončení hrubých prací se za-
čne u jezera sekat tráva a přibudou 
u něj odpadkové koše a mobilní 
toalety. Město kompletní údržbu 
vyčíslilo na zhruba čtvrt milionu.

U »Kališoku« prošlo už loni re-
novací hřiště na plážový volejbal 

a na dětském   hřišti přibyla lanová 
průlezka ve tvaru šestiúhelníku. Tu 
před pár dny doplnil také menší 
kolotoč. Turisté mají u jezera k dis-
pozici tři parkovací plochy, cyklo-
boxy, pikniková místa, kryté občer-
stvení a převlékárnu. Čistá voda, 
kvalitní zázemí s dostatkem zeleně 
a bezplatný vstup do areálu jsou 
hlavními důvody, proč k jezeru 
v létě míří tisíce lidí z celého okolí.

Renesanci důstojné rekreace 
u vody zažívá také Vrbické jezero. 
Město tady před šesti lety založilo 

pláž, následně přidalo cykloboxy, 
lavičky, převlékárnu a gril. Předloni 
pak díky evropské dotaci vybudo-
valo přístaviště s plovoucími moly 
a otevřelo půjčovnu lodiček a šla-
padel. V průběhu letošního dubna 
vyřešilo napojení lokality na elek-
třinu. „Museli jsme položit 352 me-
trů kabelů včetně nadzemního vede-
ní, na trase provést dvakrát zemní 
protlak a osadit dva betonové slou-
py, které přenáší kabel přes protipo-
vodňovou hráz s cyklostezkou,“ 
uvedla Eliška Pecháčková z radnič-
ního odboru rozvoje a investic. Za 
materiál i práci zaplatilo město 900 
tisíc.

„Přípojku elektřiny uvítá stánek 
s občerstvením, jehož provozovatel 

musel energii vyrábět hlučným agre-
gátem, a městská policie bude díky 
ní moci provozovat u jezera bezpeč-
nostní kameru. Přívod využije také 
půjčovna plavidel, která bude letos 
v provozu od července,“ doplnila 
vedoucí bohumínského organizač-
ního odboru Miroslava Šmídová. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Kolem nejstaršího duchovního stánku na území města vyrostlo lešení. Farnost spojila 
síly s radnicí i krajem a společně financují nákladnou opravu části fasády památkové 
budovy, která vévodí centru Starého Bohumína. Věž kostela Narození Panny Marie 
dostane nový důstojný plášť.

 Odpadávání kusů zvětralé omítky, prachem 
a nečistotami zašlá fasáda, bující plíseň. Smutná 
vizitka, o kterou se postaral čas, stav ovzduší 
a nepříznivé klimatické podmínky, však bude už 
brzy minulostí. Obnova obvodového pláště věže, 
nátěr ciferníků hodin, rámů oken a žaluzií vyjde 
na zhruba 2,3 milionu. Moravskoslezský kraj na 
ni přispěl částkou 1,5 milionu v rámci Programu 

obnovy památek nadregionálního významu. 
A přidal se i Bohumín, který ze svého rozpočtu 
vyčlenil na opravu 400 tisíc. 

„Bez finanční pomoci města a kraje bychom se 
do opravy pustit nemohli. Máme velmi omezené 
možnosti, jak získat peníze. Jednou za měsíc po-
řádáme v rámci nedělní mše sbírku, něco utržíme 
za pronájem kostela a umístění základnové stani-

ce mobilních operátorů,“ podotkl farník Josef 
Stoklasa. Jak upozornil, myšlenka na opravu fa-
sády je stará více než deset let. „Letos se nám díky 
příspěvkům konečně podařilo vybrat stavební 
firmu, která by měla do podzimu fasádu věže 
kompletně zrenovovat,“ dodal s tím, že farnost by 
v budoucnu chtěla rekonstruovat plášť celého 
kostela. Odhadované náklady však představují 
minimálně deset milionů, které bude nutné opět 
zajistit z externích zdrojů.

Starobohumínský chrám je nejstarší kulturní 
památkou v Bohumíně. Původně šlo o gotický 
kostel ze 14. století, který však po požáru v roce 
1850 a následné opravě změnil podobu. Přestav-
bou a snížením kleneb vznikl z trojlodního kos-
tela jednolodní. Věž ztratila cibulovou báň s lu-
cernou a získala jehlancovou střechu. Dnešní 
vzhled získal kostel až po další rozsáhlé rekon-
strukci v letech 1910 až 1911.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Kladení kytic
   U příležitostí státního svátku  
Dne vítězství proběhne 8. května  
v 15 hodin kladení kytic k pamět-
ní desce na fasádě radniční budo-
vy »A«. Po pietním aktu se na 
náměstí uskuteční sportovní klání 
Májový běh Bohumínem. (red)

Kvůli vylepšením bylo u jezer rušno

Kostelní věž dostává novou fasádu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na starobohumínském hřbitově spočívají mimo jiné dvě významné historické osobnosti. 
Právník, komunální politik, poslanec Slezského zemského sněmu Karl Franz Johann Ott 
(*1862 †1934) a hraběnka Marie Rudnická (†1868), která v letech 1843 až 1867 vlastnila 
bohumínské panství. Hroby obou vyžadovaly opravu, a protože zde už žádní jejich po-
tomci nežijí, zajistilo důstojnou podobu míst posledního odpočinku město.

Ottův hrob je sice reprezentativní, ale už na 
něm dlouho hlodal zub času. Beton se drolil a zá-
kladnu narušoval kořenový systém okolních dře-
vin. „Kameník konstatoval, že šlo o zásah na po-
slední chvíli. Kdybychom rám neopravili, rozpadl 
by se,“ připustila Eva Liszoková z radničního od-
boru životního prostředí a služeb. Dodala, že ka-
meníci volné prvky hrobu rozebrali, zvětralý be-
ton odbourali a vylili do ocelového roštu nové 

základy. Nakonec očistili žulové díly a při zpětné 
instalaci je upravili tak, aby lícovaly.

Místo odpočinku Marie Rudnické vyžadovalo 
ještě větší péči. O hrobu už se v pravém smyslu ani 
hovořit nedalo, šlo spíše o torzo. „Nebylo to důstoj-
né, proto jsme nechali zhotovit nový žulový rám 
náhrobku i hrobu samotného. Ten jsme vysypali 
bílými oblázky,“ popsala Liszoková s tím, že do 
obnovy obou míst město investovalo 75 tisíc.

Karl Ott byl významným občanem Starého Bo-
humína, kterému v letech 1902 až 1920 a 1926 až 
1927 starostoval. Aktivně podporoval rozvoj zdejší 
infrastruktury a zastával řadu dalších funkcí. Jeho 
život je velmi detailně zmapován, což se nedá říct 
o hraběnce Marii Rudnické ze šlechtického rodu 
Czaderských. Neznáme rok jejího narození a po-
pravdě ani přesné datum a místo úmrtí. Podle 
historiků o bohumínské panství soudní cestou 
přišla, strávila poslední měsíce života u dcery 
v pruském Slezsku, zřejmě v Gliwicích, kde prav-
děpodobně na počátku března 1868 zemřela. Ro-
dina pak vyhověla jejímu přání a 7. března 1868 ji 
pohřbila ve Starém Bohumíně. 
 (tch)

Benešova škola se už tři roky angažuje v projektu »Pomáháme 
školám k úspěchu«. Jde o celostátní aktivitu financovanou z pro-
středků The Kellner Family Foundation. Spojuje 113 škol, tedy 
přibližně tři tisíce pedagogů. V rámci partnerských škol podpo-
ruje společné profesní učení pedagogů.

Benešovka je součástí lokální sku-
piny, podílí se na společném pláno-
vání a vyhodnocování výuky, předá-
vá si zkušenosti, náměty a nápady 
s cílem lépe porozumět potřebám 
a myšlení žáků. Jednou z cest jsou 
»otevřené hodiny«, kdy učitelé 
v rámci projektu otevírají své hodiny 
dalším spolupracujícím kolegům 

a společně je hodnotí. Uskutečnily 
se například 27. dubna v obou bu-
dovách Benešovy školy a přihlíželi 
jim kantoři partnerských škol z Čes-
kého Těšína, Vendryně a Třince. 

Snahou je, aby se pedagogové uči-
li nejen od sebe navzájem, ale přede-
vším společně, i když je od sebe dělí 
desítky kilometrů. Co funguje v jed-

Potomci nežijí, hroby opravilo město

Otevřené hodiny aneb 
pedagogové inspirují

Zápis do jesliček v Bobeši 
V rodinném centru Bobeš v Nerudově ulici probíhá zápis do dětské 

skupiny pro děti od jednoho do tří let na školní rok 2023/2024. Jesličky 
mají maximální kapacitu dvanácti dětí, o které se starají čtyři profesio-
nální chůvy. Ty se každému dítěti a jeho rozvoji věnují individuálně 
v úzké spolupráci s rodiči. Nejmenší mají v jesličkách pestrý program. 
Pravidelně chodí ven, navštěvují solnou jeskyni, aquacentrum, zvířecí 
farmu v parku, cvičí v tělocvičně. Více informací k dětské skupině a zá-
pisům na www.bobescentrum.cz, e-mail detskaskupina@bobescentrum.cz.
 (red)

né škole, mohou kolegové vyzkoušet 
v dalších městech. Vzniká tak sdíle-
né know-how, které se dostává pro-
střednictvím zapojených učitelů do 
škol. Otevřené hodiny jsou osvědče-
ným a účinným způsobem kolegiál-
ní spolupráce a rozvíjení profesních 

dovedností pedagogů. Sdílení zku-
šeností, vzájemná podpora a nové 
poznatky jsou velice inspirující 
a otevírají možnosti, jak vzdělávání 
žáků posunout novým směrem.

 Stanislava KRPCOVÁ,
 zástupce ředitelky

Foto: Lukáš Kania, Eva Liszoková, Pavel ČempělFoto: Lukáš Kania, Eva Liszoková, Pavel Čempěl
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Kaplička z roku 1906 na skřečoňském hřbitově prošla v roce 2018 obnovou. O dva roky 
později tady přibyl odpovídající vstup v podobě zděného cihlového plotu s kovanými 
prvky. Zbývalo ještě dořešit okapový chodníček, do kterého se radnice pustila nyní.

Skřečoňská kaple je pár let po opravě a byla by 
škoda, kdyby úsilí přišlo vniveč jen proto, že na 
fasádu dále prskala dešťovka z okapů. Neměla to-
tiž kam odtékat. „Problém se naštěstí podařilo vy-
řešit vybudováním okapového chodníku. Kolem něj 
jsme nechali položit zámkovou dlažbu a krom 
funkčnosti okolí kaple také celkově prohlédlo,“ in-
formovala Eva Liszoková z městského odboru 
životního prostředí a služeb. Dodala, že součástí 
nového odvodňovacího systému je i vsakovací 
jáma. U kaple totiž není kanalizace ani trativod, 
a tak vyhloubený vsak byl jedinou možností od-
vádění dešťové vody.

S příchodem jara se rozběhla údržba i na dalších 
hřbitovech. Ve Starém Bohumíně zadalo město 
vyčištění bílého cihlového plotu, který zarůstal 
mechem. Dalším krokem je výměna skruže s pum-
pou, jež je už delší dobu mimo provoz. „V Záblatí 
je po loňském vydláždění chodníků, zpevněných 

ploch a výstavbě nového plotu v plánu ještě oprava 
schodů ke kapli. Jde o poslední rest, který jsme v mi-
nulém roce nestihli,“ dodala Liszoková.

Kuriózní peripetie musel odbor služeb řešit ve 
Vrbici. Někdo si přes hřbitov zkracoval cestu k je-
zeru a neustále v zadní části u cyklostezky roz-
plétal pletivo. Odboru průchod hřbitovem neva-
dil, ostatně za plot se občas potřebovali dostat 
i zahradníci kvůli údržbě zeleně. Vadilo ale ničení 
plotu, který radnice musela opakovaně opravovat. 
Proto padlo rozhodnutí umístit vzadu průchozí 
branku. Tu však začal někdo z místních iniciativně 
zamykat vlastním visacím zámkem. Chvíli pak 
probíhal bizarní pingpong, kdy radnice kladku 
odstřihla, ale za pár dnů se na vrátkách objevila 
nová. Nakonec vše dopadlo tak, že branku kdosi 
vysadil a odnesl neznámo kam. Krádeží se kauza 
paradoxně »vyřešila« a úřad už nijak zasahovat 
nebude. Místo zůstane průchozí a nikdo už ales-
poň nebude ničit plot. Pavel ČEMPĚL

Výstavba okapového chodníku a vsakovací jámy ve Skřečoni.

Dešťovka z okapů vsákne do jámy

Funkční, přehledný, praktický web
Bohumín se v elektronickém světě neztrácí. Rok za rokem o tom 
přesvědčuje veřejnost i odbornou porotu soutěže Zlatý erb, 
která hodnotí weby měst a obcí. I letos si doména www.bohu-
min.cz vysloužila ocenění, tentokrát v podobě udělení bronzo-
vého místa v rámci Moravskoslezského kraje.

Po loňském krajském vítězství se 
letos před Bohumín dostaly weby 
Českého Těšína, Krnova (dělené 
první místo se shodným počtem 
bodů) a druhé Ostravy. »Bronz« 
v konkurenci dvaadvaceti obcí 
s rozšířenou působností ale stále 
ukazuje na vysoký standard měst-
ských stránek. „Odkazy fungují, 
povinné informace jsou v pořádku, 
zároveň je web uživatelsky přívětivý 
a nabízí spoustu informací a prak-
tických elektronických služeb. Vše je 
jasné a přehledné. Jde o vysoce kva-
litně navržené webové stránky, které 
jsou zároveň plně funkční i na mo-
bilních platformách,“ shrnula ve 
svém hodnocení porota.

Radnice kromě diplomu dostává 
od organizátorů soutěže i důležitou 
zpětnou vazbu. „Jednou ročně se od 
nezávislých osob a odborníků dozví-
me, co by se dalo na webu vylepšit, 
rozšířit či změnit. I přes dobré hodno-
cení chceme neustále zvyšovat kvalitu 
stránek. Proto uvítáme podněty také 
od občanů Návrhy úprav a inovací 
mohou zasílat na e-mail webmas-
ter@mubo.cz,“ sdělil informační 
technik radnice Jiří Rozsypal.

Letos mohla v soutěži odděleně 
hlasovat i veřejnost. V kategoriích 
obcí podle velikosti zvítězil Český 
Těšín a Šenov. Také v hodnocení ve-
řejnosti se Bohumín umístil vysoko. 
 (woj)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Odbor klubu českých turistů Tramp Bohumín pořádá v sobotu  
13. května 49. ročník cyklojízdy a turistického pochodu »Z Bohumína 
do Bohumína«. Start před vlakovým nádražím. Pěší trasy 50, 40 a 20 
kilometrů (start v 7-10 hodin), trasy cyklistů 50, 40 a 20 kilometrů (start 
v 7.30-10 hodin) a čtyřkilometrová trasa »mini« nejen pro malé děti 
a maminky s kočárky startuje v 9 hodin. Cíl se nachází v hasičském 
areálu Na Valech v Nové Vsi. Tady čekají účastníky diplomy, občerst-
vení, opékání buřtů, soutěže a hry pro děti i dospělé. Pochod se koná za 
každého počasí.  (okčt)

Z Bohumína do Bohumína

Městská agentura K3 připravila na sváteční pondělí 8. května »Pohád-
kovou cestu městem«. Hra pod širým nebem pro děti a rodinné týmy 
začíná u knihovny ve Vrchlického ulici, kde soutěžící obdrží kartu úkolů. 
S ní pak navštíví deset stanovišť v okolí bibliotéky a v městském parku. 
Na každém zastavení bude čekat bytost v pohádkové masce a soutěžní 
úkol. Po jejich splnění dojdou účastníci až k truhle s pokladem a malým 
dárečkem pro každé dítě. Hra v ulicích začíná v 10 hodin, poslední sou-
těžící mohou vyrazit na trasu nejpozději v 15 hodin. Účast je bezplatná. 
 (red)

Pohádková hra v ulicích
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Železničáři prvního ročníku bo-
humínské střední školy se 21. dubna 
vydali na exkurzi do Železničního 
muzea Kroměříž, které provozuje 
spolek Kroměřížská dráha. Někteří 
už cestou vlakem získali cenný foto-
materiál do svých prezentací, hlavní 
cíl byl ale jasný – naučit se ovládat 
elektromechanické staniční zabez-

pečovací zařízení. To, kterým dispo-
nuje kroměřížské muzeum, pochází 
ze železniční stanice Moravské Brá-
nice a je propojeno se skutečnými 
návěstidly, výstražníkem a výhyb-
kou. Kromě něj je v muzeu spousta 
dalších zajímavých exponátů, ať už 
historických nebo novějších.  

 Petr SEDLÁČEK

Toužíte po štěňátku a zároveň byste rádi udělali dobrý skutek? 
V tom případě vám nabídnu perfektní řešení. Zavítejte do bo-
humínského útulku.  

Originální vzhledem i povahou, 
takový je Lerry, mladý dovádivý psí 
kulišák.

Roční útuláček je ideální k aktiv-
ním lidem či rodině, která vidí 
smysl učit šikovné a tvárné štěně 
vyrovnanému psímu životu. Zku-
šenosti s výchovou nejsou podmín-
kou, ale zodpovědný přístup už 
ano. Lerry se dostal do útulku jako 
nalezenec z Rychvaldu před dvěma 
měsíci. V útulku se projevuje zatím 
jako nekonfliktní, pohodový, ener-
gický jedinec, který touží po zábavě 
a poznávat celý psí svět. Napůl bílé 
a napůl černé štěndo bude talento-
vané jak na psí sporty, tak na různé 
hry, hlavolamy, společné výlety do 
přírody i k vodě. Sklopená ouška 
a bílý proužek uprostřed hlavy sice 
působí velmi roztomile, ale je třeba 
si uvědomit, že Lerry potřebuje 
jako každý mladý pes důsledné 
a laskavé vedení. 

Výchova a výcvik psů není jed-
noduchou záležitostí, výsledek však 
opravdu stojí za to. Mít po boku 
velice vnímavého, milujícího a do-
životního parťáka je dar. Lerry má 
evidenční číslo 892 a věří, že útulek 
je pouze krátkou přechodnou sta-
nicí k opravdovému vysněnému 
domovu.

Adoptovat psa z bohumínského 
útulku může pouze plnoletý zájem-
ce. Úhrada za adopci činí sto ko-
run, Bohumíňáci s platným trva-
lým pobytem však dva roky nemusí 
platit poplatek za psa.

 Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice

Ve sportovní hale za parkem se 27. dubna uskutečnil školní turnaj v malé kopané. 
Městského kola se účastní žáci druhého stupně a vůbec poprvé v historii se do něj 
zapojily týmy všech bohumínských škol. Ty navíc doplnil tradiční účastník sportovních 
klání, Dolní Lutyně, a tak do bojů zasáhlo rekordních sedm týmů.

„Poprvé se přišli s ostatními školami na turnaji 
poměřit žáci z Pudlova. Jejich pedagogickému do-
provodu se akce velmi líbila a škola projevila zá-
jem o zapojení do dalších sportovních celoměst-
ských aktivit,“ uvedl vedoucí oddělení sportu 
domu dětí a mládeže Jaroslav Kalous.

Turnaj v malé kopané se odehrál výhradně na 
hřišti s umělou trávou. Mladí fotbalisté se utkali 
ve dvou skupinách, přičemž dvě nejlepší mužstva 
z každé skupiny postoupila do vyřazovacích 
bojů. Ostatní si pak zahráli o celkové umístění. 
Zápasy měly pouhých deset minut, aby se vše 

stihlo ve stanoveném čase odehrát. Vítězství na-
konec na turnaji slavila Masarykova škola, stříb-
ro si vystřílela Benešova škola a třetí místo obsa-
dila ZŠ ČSA. (red)

Železniční exkurze v KroměřížiDovádivé štěně čeká na domov

Fotbálek láká, zahráli si všichni

Psí útulek Bohumín
Větrná ulice, Šunychl, tel.: 731 
124 627. www.mesto-bohumin.cz 
→ O městě → Útulek pro psy
Facebook: Psí útulek Bohumín 
(okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin

Foto: Kateřina BakalíkováFoto: Kateřina Bakalíková

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

Modlitby matek
Celosvětové hnutí »Modlitby matek« má už druhým rokem zastou-

pení také v Bohumíně. Místní skupina se schází každé úterý v 16.45 
hodin na katolické faře v Novém Bohumíně. Účastnice společně svěřují 
své děti, vnoučata a kmotřence do Boží ochrany. K zásadám setkání 
patří respekt k soukromí, diskrétnost, absence kritiky. Více informací 
na webu www.modlitbymatek.cz a nebo na čísle 797 823 170.

 Kristina STOSZKOVÁ, místní skupinu Modlitby matek
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Pod tradiční záštitou Základní školy v Pudlově, turistického oddílu mládeže Svišti Bo-
humín a s finanční podporou města se 15. dubna konalo druhé kolo turistického zá-
vodu poháru Moravskoslezského kraje. Outdoorového mítinku kolem Odry v Pudlově 
se zúčastnilo třináct oddílů ze severní Moravy.

Pod dohledem čtyřiceti rozhodčích se na trať 
vydalo celkem 145 závodníků. Bojovali v sedmi 
věkových kategoriích a zvlášť v dívčí a chlapecké, 
respektive mužské a ženské kategorii. Nejmenší 
běželi dva kilometry, starší čtyři a teenageři od 
15 let s dospělými šest kilometrů.

„Na trasách účastníci plnili různé úkoly. Museli 
se orientovat v mapě, zdolat lanovou lávku, uvá-
zat tři druhy uzlů, běhat v terénu podle azimutu, 
poznávat turistické značky, dřeviny, pamětihod-
nosti a další,“ uvedla za tým organizátorů Hana 
Mocňáková. O výsledcích rozhoduje rychlost 

zdolání trati a za chyby na stanovištích a nespl-
něné úkoly naskakují trestné minuty, které se 
připočítávají k času. Všechny kategorie běhají 
jako jednotlivci. Vítězové všech čtrnácti kategorií 
obdrželi v Pudlově věcné ceny a body potřebné 
k postupu do českého poháru. (red)

Ve Středisku volného času Juventus v Karviné proběhlo 1. dub-
na okresní kolo školní recitační soutěže, kterého se zúčastnilo 
dvaadvacet dětí z Bohumína. Pět nejúspěšnějších pak reprezen-
tovalo město v krajské přehlídce, která se 17. dubna konala 
poprvé na domácí půdě v Bohumíně, a to v místním kinosále.

Z okresního kola si ze školou po-
vinných Bohumíňáků přivezli čest-
ná uznání Petr Aniol (ZŠ ČSA), 
Melánie Kakosová (ZŠ Skřečoň), 
Matyáš Rákos (ZŠ Skřečoň) a Ni-
kol Palánová (Pianeta). Třetí místa 
pak obsadily Nina Morongová (ZŠ 
Bezručova) a Denisa Spáčilová (Pi-
aneta). Prvenství a postup do kraj-
ské soutěže si vyrecitovaly Lucie 
Kupková (Pianeta), Ema Jadlovco-
vá (Pianeta), Amálie Kováčiková 
(Pianeta) a Eliška Semančíková 
(Masarykova ZŠ). Z druhého místa 
postoupila také Bára Mařádková 
(ZŠ ČSA).

Pětice bohumínských želízek se 
pak představila 17. dubna v kině 

během krajské přehlídky recitátorů 
Dětská scéna, která si ve městě od-
byla premiéru. Bohumínské školy 
v něm měly jedno z nejsilnějších 
zastoupení za poslední roky a do-
kázaly se opět prosadit. Porota 
udělila čestná uznání Amálii Ková-
čikové a Lucii Kupkové, ocenila 
také Báru Mařádkovou. Největšího 
úspěchu pak dosáhla Eliška Se-
mančíková, která si zajistila postup 
na celostátní přehlídku v přednesu 
a recitaci, která se uskuteční ve vý-
chodočeských Svitavách. Doprovo-
dí ji tam také jedna žákyně z Orlo-
vé a  dvě z  Karviné. Čtveřice 
postupujících z okresu tak podtrh-
la úspěšnost Karvinska v krajském 
kole, z něhož mohlo postoupit jen 
šest účastníků. (red)

Okolí Odry dějištěm turistického závodu

Úspěch v okrese i kraji a postup do finále

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 8.00 – 22.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

rezervace na 
www.bospor.info

Amálie Kováčiková (Pianeta) obsadila 
v okresním kole první místo, v krajském 
získala čestné uznání.

V bohumínském kině se představili účinku-
jící v pěti kategoriích, starší žáci nabídli 
rovnou dva texty.
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Gymnázium Františka Živného se každoročně účastní znalostní 
soutěže Eurorebus. Do krajského semifinále, které proběhlo 22. 
dubna na Univerzitě Palackého v Olomouci, postoupilo z Bohu-
mína rovnou sedm tříčlenných týmů. Tři z nich v něm byly na-
tolik úspěšné, že v červnu zažijí i atmosféru pražského finále.

Základních kol v průběhu celého 
roku se žáci účastní online na inter-
netu, přičemž za jednu třídu musí 
aktivně soutěžit nejméně patnáct 
žáků. Na základě získaných bodů 
a různých celoročních bonusů po-
stupuje do krajského kola pouze 
trojice žáků dané třídy. V semifiná-
le už tato tria bojují v reálu. Rozho-
duje nejen počet bodů za správné 
odpovědi, ale také čas vyplnění 
testu. Otázky vyžadují znalosti 
hlavně z oblasti geografie, historie, 
přírodopisu a společenských věd, 
část se rovněž zaměřuje na světové 
události. 

Letošní otázky vyžadovaly nejen 
znalosti z učebnic, ale také přehled 
o aktuálním dění i zdravé logické 
uvažování. Do pražského finále na-
konec ze sedmi bohumínských 

družstev postoupila hned tři! To-
máš Neudert, Zuzana Štěrbová 
a Adéla Maléřová (sekunda), druhé 
místo v krajském kole; Alex Kubáň, 
Josek Hanuliak a Viktor Tchuř (3. 
A), druhé místo v krajském kole; 
Jiří Kabátek, Eliška Nowaková 
a Ondra Lisztwan (kvarta), čtvrté 
místo v krajském kole. Malé bohu-
mínské gymnázium tak předčilo 
v počtu postupujících i velká gym-
názia z krajských měst.

Domů se bohumínská výprava 
vracela sice unavená náročnou sou-
těží, ale plná pozitivní energie 
a nadšení z úspěchu. Nezbývá než 
popřát postupujícím hodně štěstí 9. 
června v pražském finále a poděko-
vat všem soutěžícím za vzornou 
reprezentaci školy. 

 Magda KONETZNÁ

Folklorní sdružení Těšínského Slezska ve spolupráci s Městským 
domem kultury v Karviné a Střediskem volného času Amos Čes-
ký Těšín pořádalo 4. dubna regionální kolo soutěže ve zpěvu 
lidových písní »Zpěváček ze Slezska«. 

Děti základních škol, víceletých 
gymnázií a základních uměleckých 
škol soutěžily v sólovém zpěvu a ve 
vícehlasých kategoriích dua a tria. 
Na pódiu je doprovázela cimbálová 
muzika Lipka z Ostravy-Poruby.

Z bohumínských školáků osadili 
v I. kategorii (6 a 7 let) Šimon Sta-
niek (Masarykova ZŠ) druhé místo 
a Amálie Polášková (ZŠ Skřečoň) 

třetí. Ve II. kategorii (8 a 9 let) zví-
tězila Markéta Stanieková (ZUŠ 
Bohumín) a prvenství si vyzpívala 
také Veronika Korbielová (Gymná-
zium Bohumín) ve IV. kategorii (13 
až 15 let). První místo Veroniky 
bylo navíc postupové, takže se zú-
častní zemského moravskoslezské-
ho kola. To proběhne 13. května 
v Rožnově pod Radhoštěm. (lyb)

Do finále jdou tři týmy gymnazistů

Slezský folklor žije v písních

Foto: Magda Konetzná Foto: Magda Konetzná 

Žáci bohumínské střední školy úspěšně absolvují kurzy svařování ve 
Střední škole techniky a služeb Karviná. Žákovské kurzy se zaměřují 
na svařování elektrickým obloukem obalovanou elektrodou. Tato ruční 
metoda patří k nejstarším a nejpoužívanějším způsobům tavného sva-
řování, a to z důvodů flexibility a možnosti práce ve všech polohách. 
Žáci po absolvování základní zkoušky získají zdarma průkaz odborné 
kvalifikace svářeče. Text a foto: Martin GALUSEK

Foto: Bára LukšováFoto: Bára Lukšová

Kurzy svařování

Kyčelnice žláznatá je endemitem Karpat, pouze jedna izolo-
vaná populace roste při ústí řeky Dněstru. U nás se vyskytu-
je roztroušeně jen ve Slezsku a na severní a severovýchodní 
Moravě. Kvetoucí rostliny nalézáme v dubnu a květnu. 

Roste v podhorských a hor-
ských bučinách a jedlobučinách 
na vlhkých humózních půdách. 

Vzácný výskyt v lužních lesích 
Chráněné krajinné oblasti Poodří 
a na Karvinsku vznikl splavová-
ním semen do dolních úseků ří-
ček pramenících v Beskydech. 
Kyčelnice žláznatá je vytrvalá, 
planě rostoucí rostlina s přímou, 
nevětvenou a hladkou lodyhou 
vysokou 20 až 30 centimetrů. Její 
květy jsou růžové nebo nachové, 
řapíkaté lodyžní listy dlouhé 5 až 
9 centimetrů jsou na spodní stra-
ně krátce žláznaté. V Bohumíně 
nyní kvete v hraničních mean-
drech Odry. Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Kyčelnice žláznatá
(Dentaria glandulosa) Příroda Bohumínska

rostliny (313)
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Už čtvrtstoletí patří novobohumínské náměstí 8. května běžec-
kému mítinku, který se vypracoval v prestižní atletickou událost. 
Loni se po dvouleté vynucené pauze vrátil v novém formátu. Pod 
názvem Májový běh Bohumínem (MBB) se z něj stala odpolední 
sportovní akce, která začíná v 15.30 hodin. V jednotlivých věko-
vých kategoriích zazní sedmnáct startovních výstřelů.

„Loni jsme si vyzkoušeli několik 
nových věcí. Následně jsme zjišťova-
li, co závodníky a návštěvníky zau-
jalo nebo naopak zklamalo. Zůstá-
váme  u   názv u  Májov ý  běh 
Bohumínem (dříve Běh ulicemi 
města), ale například start vracíme 
zpět před budovu B městského úřa-
du, protože prostor na opačné stra-
ně náměstí u kavárny byl stísněný. 
Stejně tak délka okruhu se vrací na 
původní hodnotu, protože loňská 
byla příliš krátká a pro starší kate-
gorie nevhodná,“ shrnul předseda 

Atletického klubu Bohumín Ond-
řej Veselý.

Organizátoři vrátili také katego-
rie dospělých, kteří si na náměstí 
mohou zaběhnout dva kilometry. 
„Díky prodlouženému víkendu zů-
stáváme u odpoledního času, jen 
jsme jej posunuli z 18 hodin na 
15.30, abychom vyšli vstříc i nej-
menším účastníkům,“ dodal Veselý, 
který doufá že se podaří optimálně 
nainstalovat světelnou tabuli, která 
loni zlobila a navíc nebyla na ide-
álním místě.  (red)

Májový běh na náměstí
Jezdecký klub Kočendovec pořá-
dá 20. května od 9 hodin I. kolo 
slezského drezurního poháru. 
K vidění bude soutěžní drezura 
koní několika stupňů, a to už od 
nejmenších dětí. Návštěvníci se 
mohou těšit také na ukázky jez-
deckého umění, od 11.30 do 
13:00 hodin vodění na ponících 
a samozřejmostí je občerstvení. 
Slezský pohár se koná v jezdec-
kém areálu v Rychvaldské ulici 
číslo 50 v Záblatí, e-mail jk-ko-
cendovec.bohumin@seznam.cz, 
telefon 776 811 899. (red)

Májové drezuryMBB 2023
14.30 prezentace

15.30 2020 a mladší, 
společná 80 m

15.35 2018-2019, 
dívky 150 m

15.40 2018-2019, 
chlapci 150 m

15.45 2016-2017, 
dívky 250 m

15.50 2016-2017, 
chlapci 250 m

15.55 2014-2015, 
dívky 250 m

16.00 2014-2015, 
chlapci 250 m

16.10 vyhlášení

16.25
< 1982, 
1983-2003, 
ženy

1 500 m

16.35
< 1982, 
1983-2003, 
muži

2 000 m

16.45 2008-2009, 
dívky 750 m

16.50 2008-2009, 
chlapci 750 m

16.55 2004-2007, 
společná 1 000 m

17.00 2010-2011, 
dívky 500 m

17.05 2010-2011, 
chlapci 500 m

17.10 2012-2013, 
dívky 250 m

17.15 2012-2013, 
chlapci 250 m

17.20
štafety 
bohumín-
ských škol

1 000 m

17.30 vyhlášení
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VZPOMÍNKY

Za lásku, štěstí, radost a rodinnou pohodu, kterou jsi nám dal, 
můžeme ti jen kyticemi květů děkovat. Chybíš nám. 

4. května by oslavil své 82. narozeniny 
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Vojtěch VRÁBLÍK.


S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Emilie, dcera Jiřina a syn Roman 
s rodinami, vnuci Ondřej, Dominik a Michal.

Člověk nezemřel, pokud žije ve vzpomínkách svých milých. 

4. května jsme si připomněli nedožitých 100 let 
našeho tatínka, dědečka, pradědečka, 

tchána a strýce, 
pana Andreje MIRGY.


S láskou srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou 
dcery Valerie, Alžběta, Viktorie, synové Andrej 

a Antonín s rodinami.

Kdo žije v srdci, neumírá. 

9. května si připomeneme 3. smutné výročí 
od chvíle, kdy nás opustil 

pan Eduard SEBERA ze Skřečoně. 


S láskou vzpomíná manželka Marie, dcera Jana 

a syn Libor s rodinami, Vlasta s rodinou, 
Romana s rodinou, příbuzní a známí.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

11. května vzpomeneme nedožitých 86 let 

pana Ing. Miroslava LYSONĚ
a zároveň si 13. května připomeneme 

10. výročí jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hilda, 

dcera Hana a syn Roman s rodinami.

Navždy zůstaneš v našich srdcích.

7. května vzpomeneme již 25. výročí úmrtí 

našeho milovaného manžela a otce, 

pana Miloslava SUCHORY.


Vzpomínají manželka Milena, 

dcera Jana s rodinou a synové Miloš a Luboš.

Odešel jsi, ale v našich srdcích zůstáváš.

8. května vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí mého bratra, 

pana Karla KULDANKA.
Kdo jste ho znali, 

věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.


Za všechny příbuzné sestra Krista s manželem 

Láďou, Jirka a Martina s rodinami.

12. května si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 

pana Ladislava SALAMONA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera, syn a vnuci.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

5. května si připomínáme nedožitých 85 let 
naší maminky, babičky, prababičky a tety, 

paní Vlasty STACHOVÉ.
Zároveň 5. července vzpomeneme 

1. výročí jejího úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají dcera s rodinou 

a bratr s rodinou.

Nevymizí ti, kdo žijí v našich srdcích. 
Skrz stíny a sny na dlouhé roky v nás tiše přetrvávají.

12. května to bude 1 rok, kdy nás navždy opustil 
pan Bert QUASNITZA. 

Zároveň jsme v únoru vzpomněli 
jeho nedožitých 80 let. 


Vzpomínáme s láskou, všem nám moc chybíš. 

Milující rodina. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

20. dubna jsme si připomněli nedožitých 97 let 

pana Juraje MIRGY.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Ida s manželem a vnoučaty.

Odešli jste, jak si to osud přál, v našich srdcích a vzpomínkách zůstanete dál....

18. dubna jsme vzpomněli nedožité 50. narozeniny našeho bratra 
Jana FEDOROWICZE ml.

a zároveň jsme si 28. dubna připomněli 20. výročí jeho úmrtí.


25. dubna jsme vzpomněli na našeho milovaného tatínka, 

pana Jana FEDOROWICZE, 
který by se dožil 74 let.

Vzpomínají dcera Iveta, dcera Martina, syn Marek s rodinami 
a všichni, co je měli rádi.
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Co odešlo, už nikdy se nevrátí zpět. Jen vzpomínky jsou věčné.

13. května to bude už 40 let, kdy ve věku 48 let odešel 
náš tatínek a dědeček, 

pan Jozef HERMANOVSKÝ ze Skřečoně.


16. května to bude už 7 let, kdy zemřela naše maminka, 

babička a nejhodnější člověk, 
paní Mária HERMANOVSKÁ. 

S láskou, úctou a vděčností vzpomínají a děkují za výchovu 
a lásku dcery Jarmila a Marie, 

vnoučata Dalibor, Jiří, Jaroslav a Patrik s rodinami. 
Nikdy nezapomeneme.

Ruku vám už nepodáme, abychom vám mohli přát, jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.
17. května by se dožil 95 let a 22. května jsme si připomněli 

25. výročí úmrtí našeho dědečka, 
pana Emila DÝČKY.

20. července jsme vzpomněli 28. výročí, 
kdy nás navždy opustil nás manžel a tatínek, 

pan Petr DÝČKA, 
který by se 24. července dožil 70 let.

29. srpna si připomeneme 23. výročí úmrtí naší babičky, 
paní Evy DÝČKOVÉ, 

která by se 5. května dožila 90 let.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Marta 

a synové Tomáš a Marian s rodinami.

13. května bychom společně s celou rodinou 
oslavili 58. narozeniny mého manžela 

Jana FODORA.
Místo toho půjdeme na hrob kytky dát 

a smutně vzpomínat.
Moc nám všem chybíš. Milujeme tě.

 

S láskou vzpomíná celá rodina.

Kdo byl milován, není zapomenut.

13. května vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla PEKÁRIKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva, 

syn Jan, dcera Edita, Pavla a Zuzka s rodinami, 

sestry Marie a Katka s rodinami.

15. května by se dožila krásných 100 let 
naše milovaná maminka, babička, 

prababička a praprababička, 
paní Žofie KADĚRKOVÁ.

Moc věřila, že se ještě dočká svého životního jubilea 
a oslaví ho s celou rodinou i blízkými přáteli. 

Osud však tomu chtěl jinak 
a odešla navždy 13. listopadu loňského roku.

Věnujte jí, prosím, všichni, co jste ji znali, 
společně s námi tichou vzpomínku.

Za celou rodinu dcera Alena a syn Rostislav.

NEMOVITOSTI
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 731 

903 602.
 ● Prodám chatu se zahradou v zahr. 

kolonii v Bohumíně. Cena: 520.000 Kč. 
Tel.: 732 875 739.
AUTO

 ● Škoda Yeti 1.2 TSI, 77 kw, DSG, 2014, 
STK 8/2024, 1. majitel, 87.000 km. Cena: 
285.000 Kč. Tel.: 733 387 804.
SLUŽBY

 ● Čištění sedaček, koberců a jiné. Vla-
dislava Wajdová. Tel.: 603 877 639, 
e-mail: Vladenka79@email.cz.

 ● Nová pedikúra M. Pečová. Objednáv-
ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.

 ● Pokládáme PVC, koberce, vinyl, sa-
monivelační stěrky. Tel.: 604 265 861. 

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD. Levně. Tel. 777 
554 484.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

Přivítali jsme nové občánky
Laura Jochimová, Marek Machara, Viktoria Molatová, Va-
nessa Chalotová, Samuel Grzonka.  (mat)
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10.5. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnáv-
ka zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
20.5. v 16 hodin VAJEČINA U BUNKRU. Sma-
žení vajec v kotlíku, vystoupení kytaristy Jar-
dy Holeše, pétanque, soutěže pro děti, pro-
hlídka bunkru. Vojenský srub MO-S5 Na Trati.

KINO

5.5. a 6.5. v 19 hodin STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3. USA (Komiks / Sci-fi), 2023, od 12 
let, 149 min., 140 Kč. 4.5. s titulky; 5.5. a 6.5. 
s dabingem.
7.5. v 19 hodin SÁZKA NA ZLATO. USA (Hu-
dební / Životopisný), 2023, titulky, od 12 let, 
138 min., 120 Kč.
10.5. v 9 hodin SPOLU. Česko (Drama), 2022, 
117 min., 60 Kč (FK pro seniory).
11.5., 13.5., 21.5. a 28.5. v 19 hodin ŽIVOT 
PRO SAMOUKY. Česko (Komedie), 2023, od 
12 let, 90 min., 140 Kč.
18.5. a 19.5. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 
10. USA (Akční), 2023, titulky, od 12 let, 129 
min., 150 Kč.
20.5. v 19 hodin STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 
3. USA (Komiks / Sci-fi), 2023, dabing, od 12 
let, 149 min., 140 Kč. 
24.5. v 9 hodin ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU. Česko 
(Komedie / Drama), 2022, 105 min., 60 Kč (FK 
pro seniory).
25.5. , 26.5. a 27.5. v 19 hodin SAINT SEIYA: 
RYTÍŘI ZVĚROKRUHU – POČÁTEK. USA, Ja-

ponsko (Animovaný / Fantasy), 2023, titulky, 
přístupný, 93 min., 140 Kč.

KINO A DIVADLO PRO DĚTI

7.5. v 10 hodin MALÁ ČARODĚJNICE. Diva-
delní představení pro děti, hraje Scéna Zlín. 
Kinosál, 100 Kč.
7.5. v 16 hodin ŽIVOT KOTĚTE. Francie (Ro-
dinný), 2023, dabing, 83 min., 140 Kč.
21.5. v 10 hodin MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH. 
Francie (Animovaný), 2023, 95 min., dabing, 
95 min., 130 Kč.
27.5. ve 10-12 a 14-16.30 hodin Z POHÁDKY 
DO POHÁDKY. Výstava marionet a dalších re-
kvizit z televizních pohádek spojená s promí-
táním kreslených nebo loutkových pohádek.
Kino, 80 Kč, děti 60 Kč.
28.5. v 10 hodin MALÁ MOŘSKÁ VÍLA. USA 
(Progresivistický / Dobrodružný), 2023, da-
bing, 137 min., 140 Kč, děti 120 Kč.

DIVADLO

11.5. v 16 hodin PREVENCE TROCHU JINAK. 
Komponovaný pořad představuje nástrahy 
všedního života formou zábavných scének. 
Kinosál, vstup zdarma.
12.5. v 19 hodin KNOFLÍKÁŘI. Černá kome-
die podle původního filmového scénáře. 
Hraje: Komorní divadlo Arté. Kinosál, 190 Kč.
14.5. v 19 hodin TALK SHOW S IVANEM VY-
SKOČILEM. Hostem je houslová virtuózka 
Zuzana Kožinová. Kinosál, 130 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podložky 
s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
ÚNIKOVKA. Úniková hra s úkoly a rébusy 
v knihovně pro rodiče s dětmi. Termíny po 
domluvě, omezená kapacita, rezervace na 
596 092 555. Dětské odd. N. Bohumín.
8.5. v 10-16 hodin POHÁDKOVÁ CESTA MĚS-
TEM. Hra v ulicích: Děti s kartou úkolů na-
vštíví 10 stanovišť v okolí knihovny a parku. 
Start od knihovny.
15.5. až 19.5. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PRŤOLATA ČTOU A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna 
pro předškoláky a malé školáky. Dětské odd. 
N. Bohumín.
18.5. v 15 hodin MÁJOVÝ KVÍZ. Zábavný kvíz 
o ceny pro děti od 6 do 9 let. Dětské odd. N. 
Bohumín.
29.5. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění háda-
nek a rébusů o pizzu. Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

12.5. ve 14-16.30 hodin SOUTĚŽ V JUST 
DANCE. Play Station hra pro teenagery od 
13 do 15 let.
19.5. ve 14-16.30 hodin TURNAJ FIFA 19. Play 
Station hra pro děti od 9 do 12 let.
25.5. ve 14-16.30 hodin TURNAJ FIFA 19. Play 
Station hra pro teenagery od 13 do 15 let.
29.5. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění há-
danek a rébusů o pizzu pro teenagery od 13 
do 15 let.

BESEDY

25.5. v 17 hodin 2000 KM NA KOLOBĚŽCE. 
Beseda o putování po Irsku na koloběžce 
s cestovatelkou Veronikou Jiříčkovou. 
Knihovna, 50 Kč.

26.5. v 17 hodin EXPEDIČNÍ KAMERA. Filmo-
vý festival se šesticí dokumentárních cesto-
vatelských filmů. Knihovna, 80 Kč.
16.5. v 16 hodin LÉČIVÉ BŘIŠNÍ TANCE. 
Workshop; základní pohyby i meditace s Ja-
nou Fedorčák van Coppenolle. Přednášková 
místnost, 200 Kč.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

9.5., 11.5. a 12.5. ve 13-17 hodin, dětské odd. 
N. Bohumín.
15.5. ve 13-17 hodin, knihovna Záblatí.
16.5. ve 13-17 hodin, knihovna Starý Bohumín.
22.5. až 26.5. (mimo středu) ve 13-17 hodin, 
knihovna Skřečoň.
25.5. ve 14-16 hodin, dětské odd. N. Bohumín.

KURZY V KNIHOVNĚ

11.5. a 16.5. ve 13-16 hodin ZÁKLADY PRÁCE 
S CHYTRÝM TELEFONEM. Teen zóna, zdarma.
15.5. v 16-18.30 hodin KURZ PALIČKOVÁNÍ. 
Teen zóna, 300 Kč za lekci.
20.5. v 8-11 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. Teen 
zóna, 350 Kč za lekci.
27.5. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
Teen zóna, 250 Kč za lekci.

FOTBAL

7.5. v 16.30 hodin FK BOSPOR – SK JISKRA 
RÝMAŘOV. Muži, divize, hřiště za parkem. 
13.5. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK BO-
HUSLAVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
21.5. v 17 hodin FK BOSPOR – FK KRNOV. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 
27.5. v 17 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK 
SLAVIE TŘEBOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště 
v Záblatí.

říká jeden zloděj druhému: „měli bychom ... (Tajenka).” pomůcka: old, rebab, stilb.
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mrak
kanad-

ské
jezero

druh
palmy

Tajenka: jezdit krást do Tater, tam je čistý vzduch.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 5.5. do 30.5. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


